BỘ Y TẾ
_______________

Số:           /QĐ-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát

và phòng, chống COVID-19”

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Y tế;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Y tế dự phòng, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Hướng dẫn tạm thời giám sát và

phòng, chống COVID-19”.

Điều 2. “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19” là tài liệu

hướng dẫn kỹ thuật được áp dụng tại các cơ sở y tế dự phòng và khám, chữa bệnh

trên toàn quốc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành; thay thế

Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19.

  Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ; Chánh Thanh tra Bộ; Vụ trưởng,

Cục trưởng, Tổng Cục trưởng các Vụ, Cục, Tổng cục thuộc Bộ Y tế; Viện trưởng

Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur; Giám đốc các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Thủ trưởng y tế các

Bộ, ngành và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PTTg. Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Đồng chí Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các thành viên BCĐQG PCD COVID-19;

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Cổng TTĐT Bộ Y tế;

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

Đỗ
Bá

 Q
ua

ng
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
0:

35
 1

7/
12

/2
02

1
- Đ

ỗ
Bá

 Q
ua

ng
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
0:

35
 1

7/
12

/2
02

1
- Đ

ỗ
Bá

 Q
ua

ng
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
0:

35
 1

7/
12

/2
02

1
- Đ

ỗ
Bá

 Q
ua

ng
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
0:

35
 1

7/
12

/2
02

1

Ngu
yễ

n
Th

ị B
ích

 L
iên

 -
Ph

òn
g

Hàn
h

ch
ín

h
- Q

uả
n

trị
- 1

1:
17

 2
0/

12
/2

02
1

- N
gu

yễ
n

Th
ị B

ích
 L

iên
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
1:

17
 2

0/
12

/2
02

1
- N

gu
yễ

n
Th

ị B
ích

 L
iên

 -
Ph

òn
g

Hàn
h

ch
ín

h
- Q

uả
n

trị
- 1

1:
17

 2
0/

12
/2

02
1

- N
gu

yễ
n

Th
ị B

ích
 L

iên
 -

Ph
òn

g
Hàn

h
ch

ín
h

- Q
uả

n
trị

- 1
1:

17
 2

0/
12

/2
02

1

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T18:52:29+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T19:15:55+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T19:16:04+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T19:16:11+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-07-30T19:16:19+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!